Ata nº 003

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e doze, as treze horas e quinze minutos,

reuniram-se na Sala de Reuniões da Prefeitura do Município de Mercedes, os integrantes da

diretoria do Grupo Alvorada, cujas assinaturas constam do Livro Ata, para reunião

extraordinária. Iniciando os trabalhos definiu-se a pauta da reunião, qual seja a contratação de

empresa para levantamentos , bem como encaminhamento de documentação legal de área

para implantação do grupo. Iniciando a pauta, o presidente cumprimentou os demais

integrantes da diretoria, além de agradecer a disponibilidade de todos em comparecer à

reunião. Em seguida, expôs o assunto que compõe a pauta. Trata-se de proposta recebida por

parte de Marli Pasinato, que executa serviços de medições topografias e afins, para prestação

de serviços ao grupo. O presidente relatou que a contratação já vinha sendo negociada, no

entanto, o valor proposto pela profissional era expressivo e ainda não havia nenhum acordo

formalizado. Em razão de circunstâncias alheias ao Grupo Alvorada a profissional apresentou

novo valor, com um desconto razoável, fazendo com que a proposta se tornasse vantajosa.

Assim, registra-se que será efetuada a contratação de Marli Pasinato, profissional na área de

medições e demais serviços contratados, digo correlatos, sendo que mesma deverá iniciar a

execução dos serviços contratados, quais sejam o encaminhamento de documentação legal e

burocrática, no início do mês de agosto do corrente ano, sendo que pelos mesmos, o grupo

Alvorada deverá pagar a importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Diante da explanação,

por parte do presidente, os demais integrantes da diretoria são favoráveis à contratação dos

serviços prestados pela profissional. Finalizando, o Presidente agradeceu a presença de todos

encerrando a reunião extraordinária. Após redigida a presente ata, da qual sou testemunha

como boa e verdadeira, na condição de Secretária, razão pela qual, juntamente com o

presidente e demais integrantes, a assino.

Cristiano Wrasse – Presidente                                                                 Jaqueline Stein – Secretária

Marlete Weis Alves da Silva – Tesoureira

Kelli Aline Scheidt – Membro

Marcia D. H. Wrasse - Membro